

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	26	26	0	22	3	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	54	54	0	41	10	3	0	0	0
из них женщин	35	35	0	32	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность, специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом фактического периода работы СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сохраняемая продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Доплата за сверхурочную работу (да/нет)	Доплата за работу в выходные дни (да/нет)
		микроклимат	биологические факторы	аэроакустический фактор	шум	вибрация	ультразвук/инфразвук	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные излучения	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Пригородный вокзал. Ст. Омск																							
47	Начальник вокзала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Дежурный помощник начальника вокзала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А, 50А	Дежурный по вокзалу (по залу вокзала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Дежурный по вокзалу (по залу вокзала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А, 53А	Оператор ЭВМ (видеонаблюдение)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Оператор ЭВМ (видеонаблюдение)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Бригадир (освобожденный) предприятий железнодорожного транспорта и метрополитенов (снабжение)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений, занятый уборкой общественных туалетов)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
58А, 59А	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60А, 61А, 62А, 63А	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64А, 65А	Станционный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Слесарь-сантехник	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтно-строительный участок																							
67	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Электротехнический цех																							
68	Старший электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.04.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

Белоусов В.И.

(Подпись)

(Ф.И.О.)

05.05.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

Огнева Е.В.

(подпись)

(Ф.И.О.)

05.05.2015

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Пригородный вокзал. Ст. Омск, Бригадир (освобожденный) предприятий железнодорожного транспорта и метрополитенов (снабжение)	Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учёта выдачи СИЗ в установленном порядке.	Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ.			
Пригородный вокзал. Ст. Омск, Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений, занятый уборкой общественных туалетов)	Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учёта выдачи СИЗ и с записью в личную карточку учёта выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке.	Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ.			
	Для снижения тяжести трудового процесса рационально использовать режим труда и отдыха, предусмотреть "защиту временем" (уменьшение времени нахождения работника во вредных условиях труда).	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.			
Пригородный вокзал. Ст. Омск, Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учёта выдачи СИЗ и с записью в личную карточку учёта выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке.	Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ.			
Пригородный вокзал. Ст. Омск, Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учёта выдачи СИЗ и с записью в личную карточку учёта выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке.	Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ.			
Пригородный вокзал. Ст. Омск, Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учёта выдачи СИЗ и с записью в личную карточку учёта выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке.	Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ.			

1	2	3	4	5	6
<p>Пригородный вокзал. Ст. Омск, Станционный рабочий</p>	<p>Для снижения тяжести трудового процесса рационально использовать режим труда и отдыха, предусмотреть "защиту временем" (уменьшение времени нахождения работника во вредных условиях труда).</p>	<p>Соблюдение требований по тяжести трудового процесса.</p>			
	<p>Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учёта выдачи СИЗ и с записью в личную карточку учёта выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке.</p>	<p>Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ.</p>			
<p>Пригородный вокзал. Ст. Омск, Слесарь-сантехник</p>	<p>Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учёта выдачи СИЗ и с записью в личную карточку учёта выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке.</p>	<p>Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ.</p>			
<p>Электротехнический цех, Электромеханик</p>	<p>Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учёта выдачи СИЗ и с записью в личную карточку учёта выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке.</p>	<p>Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ.</p>			
<p>Электротехнический цех, Электромеханик</p>	<p>Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированных специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учёта выдачи СИЗ и с записью в личную карточку учёта выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке.</p>	<p>Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ.</p>			

1	2	3	4	5	6
Электротехнический цех, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированной специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке	Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ			
Электротехнический цех, Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	Обеспечить средствами индивидуальной защиты в соответствии с действующими типовыми нормами бесплатной выдачи сертифицированной специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты с записью в личную карточку учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств в установленном порядке	Обеспечение СИЗ в соответствии с действующими нормами. Совершенствование норм обеспечения СИЗ			

Дата составления: 28.04.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер _____ Белоусов В.И. _____ 05.05.2015
 (должность) (Подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер _____ Огнева Е.В. _____ 05.05.2015
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя
первичной профсоюзной
организации _____ Черепанов Р.Б. _____ 05.05.2015
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров _____ Шабалина О.Н. _____ 05.05.2015
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Инженер по охране труда и
подготовке кадров

(должность)

(подпись)

Прокопенко А.А.

(Ф.И.О.)

05.05.2015

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Аргат А.Н.

(Ф.И.О.)

28.04.2015

(дата)